
個人懇談 

小中一貫コミュニティ・スクール推進校「日の里学園」 日の里東小学校 学校だより 

東っ子だより ４月号 

             令和５年４月１３日   校長 大淵 裕三子 

   

 

 

 

 

 

ご入学おめでとうございます。 
このたび、チーム日の東小の一員となりました、校長の大淵裕三子と申します。  

職員一同、力を合わせて、「みんながあつまる 宗像一あったかい学校」づくりに邁進い

たしますので、皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 新型コロナウイルス感染症対策も次のステージに移りつつあります。引き続き対策

をしながらも、子ども達の学びを止めることのないように、また、マスクの有無で傷

つく子がいないよう、教育活動を進めて参ります。 

 また、今年度は 50 周年のイベントも予定してあり、実行委員会が楽しみです。 

今年度も本校教育に対しまして、保護者の皆様、地域の皆様のより一層のご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。            

 

《４月の主な行事》 

７日（金）赴任式、始業式 

１０日（月）給食開始（２～６年） PTA 新旧本部役員会 

１１日（火）PTA 役員決め（２～６年）  

１２日（水）日の里中学校入学式 大掃除 入学式準備 

１３日（木）第５１回入学式 

１４日（金）PTA 各委員会担当決め 

１７日（月）PTA 新旧運営委員会 

１９日（水）全国学力学習状況調査６年  

２０日（木）給食開始（1 年） 

２１日（金）学園交流遠足  

２５日（火）個人懇談（２・３年のみ） 

２６日（水）～５月１日（月）個人懇談 

２９日（土）授業参観、PTA 総会→代休は５／２（火）  

 

※上記は予定ですのでコロナ感染症等の影響のため変更になることがあります。変更の場合は各学年及び学級の通信等でお知らせ致しますので御注意下さい。 

 
今年度も個人懇談を行います。保護者の皆さんとお子様のことについて一緒に考える 

貴重な機会だと考えております。どんな些細なことでも遠慮なくお話しください。 

また、個人懇談期間中の空いた時間には、担任が家の場所の確認のため、地域を巡回している 

こともございますので、あらかじめご承知ください。 

今年度の経営方針を少しだけ紹介いたします。詳しくは総会にて説明させてください。 

【日の里東小学校の令和５年度の経営方針】 

「あったかい」という言葉に、上記のような思いを込めました。子どもたちに寄り添
い、成長を喜び合える教師像を目指して、職員一同学びを深めてまいります。 
「みんながあつまる」には、学校のファンやサポーターになって欲しいたくさんの人
を、願いを込めて書きました。 

学校だけでは子ども達の全てを見守ることはできません。家庭、地域のみなさんに、
日の里東小学校のファンやサポーターになっていただき、子どもたちがたくさんの人
に支えられ、愛されていることを実感できる「明日も行きたい安心で楽しい学校」を
一緒につくっていけたら、と思っています。日の里東小学校の皆様とならできると確
信しています。 
 とはいえ、一歩を踏み出したばかりです。保護者の皆様、
地域の皆様、本校の教育活動に是非とも力をお貸しください。
子どもたちのために、たくさんの情報やご意見をお聞かせく
ださい。必ず今後に生かしていきたいと思います。 

５０周年という記念すべき１年を皆様と共に楽しく過ごせ
るよう、職員一同心を一つに熱くチャレンジいたします。ど
うぞよろしくお願いいたします。 
 


